



Ministerio
de Economía
y Finanzas

**PROGRAMA DE GESTION PRESUPUESTARIA Y FINANCIERA
PRÉSTAMO Nº 4705/ OC - UR**

LICITACION ABREVIADA Nº 1/2023

COMUNICADO Nº 1 – 22/02/2023

Con referencia a las consultas recibidas en la casilla de correo ucp.llamados@mef.gub.uy el día 22 de febrero de 2023 se detalla a continuación las preguntas y sus respuestas:

ACLARACIONES

Pregunta 1: Los monitores nuevos/modernos poseen conexión HDMI. Este tipo de conexión transmite en resoluciones superiores a las del VGA que solo lleva señal de video, mientras que el HDMI lleva video y audio a la vez. VGA se considera ya una tecnología obsoleta.

Por lo expresado, consulto si la entrada VGA puede eliminarse de los requerimientos o considerarse opcional.

Respuesta 1: No puede eliminarse porque las máquinas de las que disponemos tienen conexión VGA.

Pregunta 2: Respecto a la garantía, se tendrá en consideración algo mas que el plazo y modalidad? Ejemplo: que exista servicio técnico oficial en el Uruguay, respaldo técnico, tiempos de respuesta, etc.?

Respuesta 2: Se considerará solamente lo especificado que es el plazo.

ENMIENDAS

Pregunta 3: Compras estatales indica que la apertura es electrónica pero en Art. 5.2 del Pliego indican que las ofertas serán recibidas únicamente por mail. Qué sería lo correcto?

Respuesta 3: En el Art. 5.2 DONDE DICE: “Las propuestas **serán recibidas únicamente por mail** al correo ucp.llamados@mef.gub.uy. No se recibirán ofertas por otra vía”;

DEBE DECIR: “**Las ofertas serán admitidas únicamente en línea. La apertura será electrónica**”.